АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2012 года

      №  597
город Темрюк

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования
земельных участков
На основании Федерального Закона Российской Федерации                                         от 06 октября  2003 года  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей  39  Градостроительного кодекса Российской Федерации  от  29 декабря  2004 года  № 190-ФЗ, Правилами  землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г. Темрюк,  утвержденными решением Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 26 января 2010 года № 46 (в редакции решения Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района  от 30 июня 2011 года № 219), Уставом Темрюкского городского поселения Темрюкского района, Положением о публичных слушаниях в Темрюкском городском поселении Темрюкского района, утвержденным решением Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 11 сентября 2006 года № 78 (в редакции решения Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 25 января 2011 года № 158)  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков:

1) с кадастровым номером 23:30:1106053:11, площадью 251,0 кв.м., расположенного по адресу: г. Темрюк, ул. Чернышевского, 29/1, на «для строительства и эксплуатации магазина (Шнырев А.Е);
2) с кадастровым номером 23:30:1102018:0024, площадью 477,0 кв.м., расположенного по адресу: г. Темрюк,  ул. Обороны, 6,  на «для установки временного павильона для обслуживания автотранспорта» (Нешева М.А.).

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков  на 20 июля 2012 года.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и утвердить его состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2
4. Утвердить и опубликовать порядок учета предложений и учета граждан в обсуждении по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Опубликовать постановление «О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков» в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

       6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района (по вопросам строительства, архитектуры, промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и  связи) В.Д.Шабалина.
7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                              А.Д.Войтов
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района

от 05.07.2012   №  597

Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

	1. Шабалин

    Вадим Дмитриевич

	-заместитель главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района (по вопросам строительства, архитектуры, промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта

и  связи);

	2. Тамарли Наталия

    Георгиевна
	-начальник отдела по вопросам перспективного развития, архитектуры и градостроительства администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района;

	3. Лукина Светлана

    Геннадьевна
	-главный специалист отдела по вопросам перспективного развития, архитектуры и градостроительства администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района;

	4. Подбельская Ольга

    Васильевна
	-начальник  управления по правовым, земельным и имущественным вопросам администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района;

	5. Беляков Анатолий

    Анатольевич
	-депутат Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района (по согласованию).

Заместитель главы Темрюкского

городского поселения Темрюкского района

(по вопросам строительства, архитектуры,

промышленности, жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и связи)

Темрюкского района                                                                            В.Д.Шабалин

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района

от 05.07.2012   №  597

Порядок

учета предложений и участия граждан в обсуждении по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков
1. Население Темрюкского городского поселения Темрюкского района с момента опубликования в газете «Тамань» информационного сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка вправе участвовать в его обсуждении.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков (далее – предложения), выдвинутые на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний.

3. Предложения населения могут вноситься со дня опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний и рассматриваются комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г. Темрюк (далее – Комиссия).

4. Внесенные предложения регистрируются Комиссией.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации,  требованиям  Федерального  закона от  06 октября 2003 года                          №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, должны соответствовать предмету публичных слушаний.

7. В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по вопросам, вынесенным на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон, личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по вопросам, вынесенным на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество,

2

дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон, личная подпись лица, которому гражданами поручено представлять данные предложения и замечания.

8. Не включаются в протокол публичных слушаний предложения и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету публичных слушаний.

9. Все поступившие в Комиссию предложения по вопросам, вынесенным на публичные слушания, регистрируются Комиссией.

10. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим порядком, по решению Комиссии, могут быть оставлены без рассмотрения.

11. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений Комиссия составляет заключение.

12. Заключение Комиссии на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения в ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим порядком;

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению.

13. Комиссия представляет главе Темрюкского городского поселения Темрюкского района свое заключение и материалы деятельности Комиссии с приложением всех поступивших предложений.

14. После завершения публичных слушаний Комиссия составляет заключение о результатах публичных слушаний, которое подлежит опубликованию в печатных средствах массовой информации не позднее десяти дней со дня проведения публичных слушаний.

Заместитель главы Темрюкского

городского поселения Темрюкского района

(по вопросам строительства, архитектуры,

промышленности, жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и связи)

Темрюкского района                                                                            В.Д.Шабалин

Информационное сообщение

о  проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г.Темрюк сообщает о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования  земельных участков:

1) с кадастровым номером 23:30:1106053:11, площадью 251,0 кв.м., расположенного по адресу: г. Темрюк, ул. Чернышевского, 29/1, на «для строительства и эксплуатации магазина (Шнырев А. Е);
2) с кадастровым номером 23:30:1102018:0024, площадью 477,0 кв.м., расположенного по адресу: г. Темрюк,  ул. Обороны, 6,  на «для установки временного павильона для обслуживания автотранспорта» (Нешева М.А.).

Публичные слушания состоятся 20 июля 2012 года в 14 час. 30 мин. по адресу:                                           г. Темрюк, ул. Мира, 152, актовый зал.

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Темрюкского городского поселения Темрюкского района в части населенного пункта г. Темрюк, заинтересованные граждане и юридические лица - правообладатели объектов и земельных участков, расположенных в пределах указанных территориальных зон в границах рассматриваемых участков.

Участники публичных слушаний регистрируются, регистрация осуществляется при наличии паспорта гражданина РФ, начало регистрации   13 час. 20 мин.

Заявки на участие в публичных слушаниях, письменные предложения и замечания по вопросам, вынесенным на публичные слушания, направляются в комиссию с момента опубликования настоящего информационного сообщения, в рабочие дни по адресу:   г. Темрюк, ул. Мира, 152, каб. № 8, тел. 4-28-76.